
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«27» січня 2025 р.                      м. Івано-Франківськ                                     № 21-Д 

 
 

 

 

Про затвердження плану-графіка 

заходів із запобігання та протидії  

корупції уповноваженого з антикорупційної  

діяльності університету на 2025 рік  
  

На виконання Закону України «Про запобігання корупції» та 

Антикорупційної програми Херсонського державного університету на 2023-

2025 роки, з метою попередження корупційних проявів в ХДУ  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План-графік заходів із запобігання та протидії корупції 

уповноваженого з антикорупційної діяльності університету на 2025 рік, що 

додається. 

2. Першому проректору, проректорам, деканам, завідуючим кафедр, 

керівникам структурних підрозділів звернути увагу на особисту 

відповідальність за невжиття заходів із своєчасного інформування ректора та 

уповноваженого з антикорупційної діяльності про виявлені можливі випадки 

порушення вимог антикорупційного законодавства. 

3. Відповідальність за виконання наказу покласти на уповноваженого 

з антикорупційної діяльності університету.  

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                  Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 
 

 

 

Олексій Саковніч  

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів, завідуючих кафедр, керівників 

структурних підрозділів 



 

 

Додаток №1 

 

 

План-графік заходів із запобігання та протидії корупції уповноваженого з 

антикорупційної діяльності університету на 2025 рік 

 

 

№ Зміст заходу Строк виконання 

1 Здійснення контролю за додержанням вимог 

законодавства в сфері запобігання корупції  

Протягом року 

2 Підготовка проєкту наказу про подання 

декларацій осіб, уповноважених на виконання 

функцій держави або місцевого 

самоврядування за 2024 рік 

До 01 лютого 

3 Надання консультацій щодо заповнення 

декларацій осіб, уповноважених на виконання 

функцій держави або місцевого 

самоврядування 

До 01 квітня; протягом 

року 

4 Перевірка вчасності подання декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, інформування 

НАЗК у разі виявлення порушення строків  

До 10 квітня; протягом 

року 

5 Надання консультацій та роз’яснень щодо 

антикорупійного законодавства студентам та 

співробітникам університету 

Протягом року 

6 Проведення зустрічей, навчань та семінарів зі 

студентами та співробітниками університету  

Протягом квітня та 

листопада 

7 Виконання та здійснення заходів, визначених 

Антикорупційною програмою університету 

Протягом року 

8 Вжиття заходів щодо запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів у 

співробітників університету 

Протягом року 

9 Здійснення фінансового контролю за 

використанням бюджетних коштів, зокрема 

перевірка контрагентів, публічних закупівель, 

відряджень тощо 

Протягом року 

10 Проведення анонімних опитувань студентів 

(співробітників) університету щодо виявлення 

можливих фактів порушення антикорупційного 

законодавства 

Протягом квітня та 

листопада 

11 Вжиття заходів реагування на повідомлення 

про можливі порушення вимог 

антикорупційного законодавства 

Протягом року 

12 Участь у заходах (зустрічах) під час проведення 

акредитації освітніх програм  

За необхідності 

13 Підвищення професійного рівня 

компетентності, вивчення методичних 

рекомендацій НАЗК, участь в освітніх 

семінарах тощо 

Протягом року 



14 Забезпечення захисту студентів та 

співробітників університету, які повідомили 

про порушення вимог антикорупційного 

законодавства, від застосування негативних 

заходів впливу 

Протягом року 

15 Виконання роботи з оцінки корупційних 

ризиків, підготовка заходів щодо їх усунення 

Протягом року 

16 Вжиття заходів щодо підготовки проєкту 

Антикорупційної програми Херсонського 

державного університету на 2026-2028 роки 

З 01 грудня 

17 Залучати представників органів студентського 

самоврядування в частині організації та 

опрацювання результатів опитувань студентів 

щодо сприйняття корупції та дотримання 

принципів доброчесності серед студентів, а 

також в частині проведення навчальних заходів  

Протягом року 

18 Моніторинг наявності повідомлень на Єдиному 

порталі повідомлень викривачів 

Протягом року 

19 Подача звіту уповноваженого з 

антикорупційної діяльності за результатами 

діяльності в 2024 році 

До 10 лютого 

 

 

 

 

 

 




